Municipio de Passo Fundo - CONSOLIDACAO GERAL
PODER EXECUTIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
ATE O 3° QUADRIMESTRE DE 2017 [Dezembro]

RGF - ANEXO 7 (LRF, Art. 48) Reais
RECEITA CORRENTE LIQUIDA VALOR ATE O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Liquida 499.564.374,33

Receita Corrente Liquida Ajustada 499.564.374,33

DESPESA COM PESSOAL VALOR

% SOBRE ARCL
AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos 1, Il e lll, art. 20 da LRF)
Limite Prudencial ((paragrafo Unico, art. 22 da LRF)

268.046.807,65
269.764.762,14
256.276.524,03

53,66%
54,00%
51,30%

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR

% SOBREARCL

Divida Consolidada Liquida 0,00

Limite Definido por Resoluc¢éo do Senado Federal 599.477.249,20

0,00%
120,00%

GARANTIAS DE VALORES VALOR

% SOBRE ARCL

Total das Garantias Concedidas 0,00

Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 109.904.162,35

0,00%
22,00%

OPERAGOES DE CREDITO VALOR

% SOBREARCL

Operacdes de Crédito Internas e Externas 10.494.069,64
0,00
79.930.299,89

34.969.506,20

Operacdes de Crédito por Antecipacédo da Receita
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagéo da Receita

2,10%
0,00%
16,00%
7,00%

INSCRIQ&O EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADO|
DO EXERCICIO

RESTOS A PAGAR

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LIQUIDA (ANTES DA
5 INSCRICAO EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADO!
DO EXERCICIO)

U7

Valor Total 17.865.957,05

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsavel Municipio de Passo Fundo, Data da emisséo 25 de Janeiro de 2018 e hora da emissdo 02h e 59m

-45.353.413,26
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